M12 St. 0° / M12 Bu. 0° A-kod.
PUR 8x0.25 gr UL/CSA+schleppk. 4m
ArtNr.: 7000-48001-2920400
Gewicht: 0.194 kg
Ursprungsland: CZ
Typenbezeichnung: MSBL0-A-08D292_4.0
Vorteile unserer Steckverbinder:
Unsere Steckverbinder sind vielseitig einsetzbar und speziell für industrielle Umgebungen optimiert. Alle Steckverbinder
werden zu 100 % im Herstellungsprozess geprüft, um höchste Qualität und Zuverlässigkeit zu gewährleisten.
Die Kontakte sind vergoldet, was für eine optimale Leitfähigkeit sorgt. Dank der hohen Schutzart eignen sich die
Steckverbinder hervorragend für anspruchsvolle industrielle Umgebungen. Zusätzlich sind sie vibrationsfest – dies wird
durch die Überwurfmutter mit Rüttelsicherung gewährleisten.
Unsere Steckverbinder sind resistent gegen Öle und Kühlschmiermittel. Die Beständigkeit bei aggressiven Medien sollte
jedoch applikationsbezogen geprüft werden. Abweichende Leitungslängen auf Anfrage lieferbar.
Fehlen Ihnen technische Informationen? Nutzen Sie gerne unser Technikerlexikon, in dem Sie Erläuterungen zu
Kodierungen und weiteren technischen Details finden.
Produktdetails:
Stecker gerade – Buchse gerade
M12 – M12, 8-polig
Art.-Nr. 7005 - M12 Lite - (Kunststoffrändelschraube) auf Anfrage
Das Material der Gehäuse ist aus Kunststoff und hat eine gute Chemikalien- und Ölbeständigkeit.
Beim Einsatz aggressiver Medien ist die Materialbeständigkeit applikationsbezogen zu überprüfen. Nähere Details auf
Anfrage.
Abweichende Leitungslängen auf Anfrage lieferbar.
Link zum Produkt
Abbildungen
Produkt-PDF für Artikel 7000-48001-2920400
Die in diesem Produkt-PDF enthaltenen Angaben wurden mit der größtmöglichen Sorgfalt erarbeitet.
Für Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität ist die Haftung auf grobes Verschulden begrenzt. Stand: 30.04.2026
Murrelektronik GmbH | Grabenstraße 29 | 71570 Oppenweiler | Fon +49 (71 91) 47-0 | Fax +49 (71 91) 47-491000 | shop@murrelektronik.com | shop.murrelektronik.com
Produkt-PDF für Artikel 7000-48001-2920400
Die in diesem Produkt-PDF enthaltenen Angaben wurden mit der größtmöglichen Sorgfalt erarbeitet.
Für Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität ist die Haftung auf grobes Verschulden begrenzt. Stand: 30.04.2026
Murrelektronik GmbH | Grabenstraße 29 | 71570 Oppenweiler | Fon +49 (71 91) 47-0 | Fax +49 (71 91) 47-491000 | shop@murrelektronik.com | shop.murrelektronik.com
Kaufmännische Daten
Abbildung stellvertretend
Materialkurztext MSBL0-A-08D292_4.0
URL Webshop https://shop.murrelektronik.com/7000-48001-2920400
GTIN 4048879139823
ECLASS-6.0 27279218
ECLASS-6.1 27279218
ECLASS-7.0 27279218
ECLASS-7.1 27279218
ECLASS-8.0 27279218
ECLASS-8.1 27279218
ECLASS-9.0 27060311
ECLASS-9.1 27060311
ECLASS-10.0.1 27060311
ECLASS-10.1 27060311
ECLASS-11.0 27060311
ECLASS-11.1 27060311
ECLASS-12.0 27060311
ECLASS-13.0 27060311
ECLASS-14.0 27060311
ETIM-5.0 EC001855
ETIM-6.0 EC001855
ETIM-7.0 EC001855
ETIM-8.0 EC001855
EAN 4048879139823
Verpackungseinheit 1